Глава города Нижнего Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2017                                                                   № 201-п

О назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О тепло-

снабжении», пунктами 12, 22 Требований к порядку разработки и утверждения

схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22 февраля 2012 года № 154, статьей 39 Устава города Нижнего

Новгорода, Положением о публичных слушаниях в городе Нижнем Новгороде,

утвержденным постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.09.2005 № 71, постановляю:

1. Назначить на 12 октября 2017 года в 17 часов 00 минут по адресу: город

Нижний Новгород, Нижегородский район, Кремль, корпус 5 (зал заседаний,

кабинет 460) публичные слушания по обсуждению проекта актуализации схемы

теплоснабжения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2032 года по

состоянию на 2018 год и проекту постановления администрации города Нижнего

Новгорода «О проекте актуализации схемы теплоснабжения города Нижнего Нов-

города на перспективу до 2032 года по состоянию на 2018 год».

2. Уполномочить администрацию города Нижнего Новгорода на организацию

и проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего

постановления.

3. Замечания и предложения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего

постановления, направлять на электронный адрес: depqil@admgor.nnov.ru в срок до

11.10.2017.

4. Администрации города Нижнего Новгорода (Белов С.В.):

4.1. Сформировать организационный комитет для организации и проведения

публичных слушаний, принятия итогового документа (заключения) о результатах

проведения публичных слушаний в срок до 28.09.2017.

4.2. Обеспечить опубликование в официальном печатном средстве массовой

информации города Нижнего Новгорода итогового документа (заключение) о

результатах проведения публичных слушаний в течение 3 календарных дней с даты

завершения публичных слушаний.

4.3. Обеспечить размещение на официальном сайте администрации города

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

заключения о результатах проведенных публичных слушаний и протоколов

публичных слушаний в течение 3 календарных дней с даты завершения публичных

mailto:depqil@admgor.nnov.ru

2

слушаний.

4.4. Направить главе города Нижнего Новгорода итоговый документ

(заключение) о результатах проведения публичных слушаний в срок не позднее

16.10.2017.

5. Управлению по связям с общественностью и СМИ городской Думы города

Нижнего Новгорода (Полевая М.А.):

5.1. Разместить настоящее постановление и проект постановления адми-

нистрации города Нижнего Новгорода «О проекте актуализации схемы тепло-

снабжения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2032 года по состоянию

на 2018 год» на официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gorduma.nnov.ru)

до 28.09.2017 года.

5.2. Опубликовать настоящее постановление, проект постановления

администрации города Нижнего Новгорода «О проекте актуализации схемы

теплоснабжения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2032 года по сос-

тоянию на 2018 год», Положение о публичных слушаниях в городе Нижнем

Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города Нижнего

Новгорода от 21.09.2005 № 71, в официальном печатном средстве массовой

информации города Нижнего Новгорода до 28.09.2017.

5.3. Разместить на официальном сайте городской Думы города Нижнего

Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(www.gorduma.nnov.ru) итоговый документ (заключение) о результатах проведения

публичных слушаний в течение 7 календарных дней с даты завершения публичных

слушаний.

Глава города                                 Е.И.Солонченко

А.Н. Коновницына

439 02 46

http://www.gorduma.nnov.ru/
http://www.gorduma.nnov.ru/

3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О проекте актуализации схемы тепло-

снабжения города Нижнего Новгорода

на перспективу до 2032 года по

состоянию на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», пунктом 17 Требований к порядку разработки и утверждения

схем теплоснабжения, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 22.02.2012 № 154, приказом министерства энергетики Российской

Федерации от 19.09.2015 № 774 «Об утверждении актуализированной схемы

теплоснабжения муниципального образования «город Нижний Новгород» до 2030

года», статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода, с учетом поступивших

замечаний и предложений, заключения о результатах публичных слушаний и

протокола публичных слушаний администрация города Нижнего Новгорода

постановляет:

1. Направить проект актуализации схемы теплоснабжения города Нижнего

Новгорода на перспективу до 2032 года по состоянию на 2018 год в Министерство

энергетики Российской Федерации для ее утверждения.

2. Уведомить ОАО «Теплоэнерго» о результатах рассмотрения проекта

актуализации схемы теплоснабжения города Нижнего Новгорода на перспективу

до 2032 года, по состоянию на 2018 год.

3. Департаменту общественных отношений и информации администрации

города Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить опубликование насто-

ящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации -

газете «День города. Нижний Новгород».

4. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего

Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замес-

тителя главы администрации города Нижнего Новгорода Миронова С.М.

Исполняющий обязанности                                                                       С.М.Миронов

А.Н.Коновницына

439 02 46

ПРОЕКТ